

# KaDeWe

## KARTOFFELACKER

Öffnungszeiten

Montag bis Samstag  
12:00 - 20:00Uhr

Küchenschluss täglich 19:30Uhr

# KARTOFFELACKER

## Spezialitäten | Specialities

<b>Kartoffelgratin (V)</b>   potato gratin <sup>*1,g,h,l</sup>	<b>16</b>
<b>Steinpilze   Kräuter   mit Gouda gratiniert</b> porcini mushrooms   herbs   gratinated with Gouda cheese	
<b>Kalbsfilet</b>   veal tenderloin <sup>*e,h,m1</sup>	<b>32</b>
<b>Gemüse der Saison   Pfeffer Jus   Kartoffelpüree</b> seasonal vegetable   pepper jus   mashed potatoes	
<b>Kartoffelpuffer (V)</b>   potato fritter <sup>*3,11,g,l</sup>	<b>12</b>
<b>Apfelmus</b>   apple compote	
<b>Avocado Toast (V)</b> <sup>*g,h,m1,m2</sup>	<b>13,50</b>
<b>Avocado   geröstetes Brot   Nigella &amp; Za'atar Gewürzmischung   Ei Labneh - Aufstrich   Natives Olivenöl</b> avocado   toasted bread   Nigella & Za'atar spice mix   organic egg   labneh spread virgin olive oil	
<b>Omelette (V)</b> <sup>*3,c,g,h</sup>	<b>15,50</b>
<b>Eier   Fetakäse   Paprika   Oliven</b> eggs   feta cheese   bell pepper   olives Wahlweise mit   add on Speck   bacon <sup>*3</sup>	<b>3</b>
<b>Vegane Kartoffelsuppe (V)</b>   vegan potato soup <sup>*e</sup>	<b>9</b>
<b>Kartoffeln   Sellerie   Karotten   Lauch   Petersilie</b> potatoes   cellery   carrots   leek   parsley Wahlweise mit   add on Wiener Würstchen   sausage <sup>*1,3,e,l</sup>	<b>3</b>

**\*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

\* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

# KARTOFFELACKER

## Gebackene Kartoffel | Baked Potato

**Kräuterquark (V) | herbal curd<sup>\*h</sup>** 10

---

**Schnittlauchquark | Salatgurke | Radieschen**  
curd & chives | cucumber | pink radish

**Gebackene Süßkartoffel (V) | baked sweet potato<sup>\*h,n3</sup>** 14

---

**Ziegenkäse | Spinat | getrocknete Tomate | Walnüsse | Honig**  
goat cheese | spinach | dried tomato | walnuts | honey

**Überbackene Kartoffel | baked potato<sup>\*1,3,c,h</sup>** 15

---

**Speck | Jalapeños | Cheddar Käse**  
bacon | jalapeños | cheddar cheese

**Auswahl vom Lachs | selection of salmon<sup>\*1,c,h,e,g,l</sup>**

---

**Schottischer Räucherlachs | scotish smoked salmon** 24

**Hausgebeizter Graved Lachs | homemade gravlax** 24

**Lachstatar | salmon tartar** 24

**Variation vom Lachs | salmon three ways** 24

**Serviert mit Senf-Dill-Sauce und Meerrettichcreme**  
served with mustard dill sauce and horseradish cream

**\*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

\* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

## KARTOFFELACKER

### **Bratkartoffeln** | Sautéed Potatoes

Speck | Zwiebeln | bacon | onions

---

**Matjesfilet „Hausfrauenart“** | matjes fillet „traditional“<sup>\*1,5,8,11,e,h,l</sup> **16**

### **Matjesfilet** | Hausfrauensoße | **Bratkartoffeln** | **Speck**

Matjes fillet | traditional sauce | sautéed potatoes | bacon

---

**Graved Lachs** | homemade Gravlax<sup>\*g,h,i</sup> **24**

### **Hausgemachter Graved Lachs** | **Rührei** | **Bratkartoffeln** | **Schnittlauchcreme**

homemade gravlax | scrambled eggs | sautéed potatoes | chives cream

---

**„Sylter Teller“** | „Sylter plate“<sup>\*\*8,9,g,i,j,l</sup> **23**

### **Rührei** | **Kutterkrabben** | **Bratkartoffeln**

scrambled eggs | North Sea shrimps | sautéed potatoes

---

**Brathering**<sup>\*8,c,e,i,l,m,l</sup> **15**

### **Marinierter Brathering** | **Bratkartoffeln**

marinated herring | sautéed potatoes

---

**Bauernfrühstück** | Farmers Breakfast<sup>\*3,c,e,g,h</sup> **15**

### **Bratkartoffeln** | **Eier** | **Kochschinken** | **Speck** | **Zwiebeln** | **Gewürzgurke**

sautéed potatoes | eggs | cooked ham | bacon | onions | pickled cucumber

---

**Räucherforellenfilet** | smoked trout fillet<sup>\*1,c,e,h,l</sup> **16,50**

### **Bratkartoffeln** | **Räucherforellenfilet** | **Schalotten** | **Meerrettichcreme**

sautéed potatoes | sautéed potatoes | smoked trout | shallots | horseradish

**\*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

\* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

# KARTOFFELACKER

## Kartoffelrösti | Hash Browns

**Geschnetzeltes** | strips of veal fillet<sup>\*c,e,h,l,m1</sup> **29**

---

**Geschnetzeltes vom Kalbsfilet | Champignoncreme-Sauce**  
hash browns | creamy mushroom sauce

**Winzer Rösti** | gratinated hash browns<sup>\*3,h,l,n3</sup> **16,50**

---

**Kartoffel Rösti | gekochter Schinken | Appenzeller | Trauben | Walnüsse**  
hash browns | cooked ham | Appenzeller cheese | grapes | walnuts

**\*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

\* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

# GETRÄNKE

## SÄFTE | JUICES

---

<b>Voelkel BioC Orange</b>   orange juice	0,2 l	<b>3,50</b>
<b>Van Nahmen Apfelsaft</b>   apple juice	0,2 l	<b>3,50</b>
<b>Apfelschorle</b>   juice spritzer	0,2 l	<b>3,50</b>

## ALKOHOLFREIE GETRÄNKE | SOFT DRINKS

---

<b>Orangina Rouge</b>	0,25 l	<b>3,50</b>
<b>Orangina Original</b>	0,25 l	<b>3,50</b>
<b>Coca-Cola</b> *1, 2, 5	0,2 l	<b>3,50</b>
<b>Coca-Cola Zero</b> *1, 2, 5, 7, 11	0,2 l	<b>3,50</b>
<b>Thomas Henry Tonic</b> *6	0,2 l	<b>3,50</b>

## MINERALWASSER | MINERAL WATER

---

<b>Apollinaris Select Mineralwasser</b>	0,25 l	<b>3,50</b>
sparkling mineral water	0,75 l	<b>7,50</b>
<b>Vio stilles Wasser</b>	0,25 l	<b>3,50</b>
still water	0,75 l	<b>7,50</b>

**\*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

\* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

# GETRÄNKE

## SCHAUMWEIN | SPARKLING WINE

---

<b>Pommery Brut Royal</b> *1	0,1 l	<b>16</b>
	0,75 l	<b>99</b>
<b>KaDeWe Champagne Brut</b> *1	0,1 l	<b>15</b>
	0,75 l	<b>94</b>
<b>KaDeWe Champagne Rosé</b> *1	0,1 l	<b>17</b>
	0,75 l	<b>110</b>
<b>KaDeWe Riesling Sekt Brut</b> *1	0,1 l	<b>6,50</b>
	0,75 l	<b>39</b>
<b>KaDeWe Crémant de Loire</b> *1	0,1 l	<b>8</b>
	0,75 l	<b>52</b>
<b>KaDeWe Crémant Rosé</b> *1	0,1 l	<b>9</b>
	0,75 l	<b>59</b>

## WEISSWEIN | WHITE WINE

---

<b>KaDeWe Riesling Selection</b> *1	0,1 l	<b>5</b>
Weingut Spreitzer   Rheingau   Deutschland	0,2 l	<b>9,50</b>
	0,75 l	<b>33</b>
<b>Picpoul De Pinet</b> *1	0,1 l	<b>5</b>
Foncastel   Languedoc   Frankreich	0,2 l	<b>9,50</b>
	0,75 l	<b>33</b>
<b>Grauburgunder KaDeWe SELECTION</b> *1	0,1 l	<b>5,50</b>
Dreissigacker   Rheinhessen   Deutschland	0,2 l	<b>10,50</b>
	0,75 l	<b>36</b>
<b>Sauvignon Blanc „Ein Tag am Meer“</b> *1	0,1 l	<b>6</b>
Weingut Hammel & Cie   Pfalz   Deutschland	0,2 l	<b>11,50</b>
	0,75 l	<b>39</b>

## EDELSÜSSER WEISSWEIN | SWEET WHITE WINE

---

<b>Petit Guiraud</b> *1	5 cl	<b>6,5</b>
Sauternes   Bordeaux   Frankreich	0,1 l	<b>13</b>
	0,375 l	<b>30</b>

# GETRÄNKE

## ROSÉWEIN | ROSÉ WINE

---

<b>Rosé Julie</b> *1	0,1 l	<b>5,50</b>
Château Clamens   Fronton   Frankreich	0,2 l	<b>10,50</b>
	0,75 l	<b>36</b>

## ROTWEIN | RED WINE

---

<b>Compte D'Aiguilhe</b> *1	0,1 l	<b>6,50</b>
Comtes von Neipperg   Côtes de Bordeaux   Frankreich	0,2 l	<b>12,50</b>
	0,75 l	<b>42</b>
<b>KaDeWe Cuvée Rot</b> *1	0,1 l	<b>5</b>
	0,2 l	<b>9,50</b>
	0,75 l	<b>33</b>

## APERITIF

---

<b>KADEWE VIOLET SPRITZ</b> *1	<b>10</b>
--------------------------------	-----------

KaDeWe Crémant de Loire | KaDeWe La Violette Du Jour (Pfirsich-Brombeer-Likör)



# GETRÄNKE

## SPIRITUOSEN | SPIRITS

---

<b>KaDeWe Craft Wodka</b>	4 cl	<b>6</b>
<b>Gin Tonic</b> <sup>*6</sup> KaDeWe Small Batch Gin	4 cl	<b>10</b>

## BIER | BEER

---

<b>KaDeWe Pils</b> <sup>*m1, m3</sup> vom Fass   Draught Beer	0,4 l	<b>4,90</b>
<b>BRLO Naked</b> <sup>*m1</sup> alkoholfrei   alcohol free	0,33 l	<b>4</b>
<b>Benediktiner Weißbier</b> <sup>*m3</sup> naturtrüb   unfiltered wheat beer	0,5 l	<b>4,50</b>
<b>Benediktiner Weißbier</b> <sup>*m3</sup> alkoholfrei   alcohol free wheat beer	0,5 l	<b>4,50</b>

# GETRÄNKE

## HEISSGETRÄNKE | HOT DRINKS

---

<b>Espresso</b> <sup>*2</sup>	<b>3,50</b>
<b>Doppelter Espresso</b>   Double espresso <sup>*2</sup>	<b>5</b>
<b>Kaffee</b>   Coffee <sup>*2</sup>	<b>4,50</b>
<b>Cappuccino</b> <sup>*2, h</sup>	<b>5</b>
<b>Latte Macchiato</b> <sup>*2, h</sup>	<b>5</b>

## TEE | TEA

---

**je 3,5**

### **Darjeeling**

Schwarzer Tee | Black Tea

### **English Breakfast**

Schwarzer Tee | Black Tea

### **Du Berger**

Kräutertee | Herbal infusion

### **Jasmine**

Grüner tee | Green Tea

### **Sencha**

Japanischer grüner Tee | Japanese Green Tea

### **Cardadet Provence**

Aromatischer Früchtetee mit Hibiskus, Apfel, Hagebutte & Orange

Blend of Hibiscus, Apple, Rosehip Peel & Orange

**\*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.**

\* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

# Zusatzstoffe & Allergene | Additives & Allergens

## \*ZUSATZSTOFFE

- 1) mit Konservierungsstoff(en)
- 2) koffeinhaltig
- 3) mit Antioxidationsmittel(n)
- 4.1) mit Nitratpökelsalz
- 4.2) mit Nitrat
- 4.3) mit Nitratpökelsalz und Nitrat
- 5) mit Farbstoff(en)
- 6) chininhaltig
- 7) enthält eine Phenylalaninquelle
- 8) mit Taurin
- 9) geschwärzt
- 10) gewachst
- 11) mit Süßungsmittel(n)
- 12) kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
- 13) mit Geschmacksverstärker
- 14) mit Phosphat
- 15) enthält gentechnisch veränderter Zutat(en)
- 16) aus genetisch verändertem Mais hergestellt
- 17) aus genetisch verändertem Raps hergestellt
- 18) kann Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen
- 19) mit ionisierten Strahlen behandelt
- 20) Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (32mg/100ml)

## \*ALLERGENE

- a) enthält Sojabohnen und daraus hergestellte Produkte
- b) enthält Sesamsamen und daraus hergestellte Produkte
- c) enthält Senf und daraus hergestellte Produkte
- d) enthält Erdnüsse und daraus hergestellte Produkte
- e) enthält Sellerie und daraus hergestellte Produkte
- f) enthält Lupinen und daraus hergestellte Produkte
- g) enthält Eier und daraus hergestellte Produkte
- h) enthält Milch und daraus hergestellte Produkte (einschl. Laktose)
- i) enthält Fisch und daraus hergestellte Produkte
- j) enthält Krebstiere und daraus hergestellte Produkte
- k) enthält Weichtiere und daraus hergestellte Produkte
- l) enthält Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt in SO<sub>2</sub>
- m) enthält glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Produkte:
  - m1) Weizen
  - m2) Roggen
  - m3) Gerste
  - m4) Hafer
  - m5) Dinkel
  - m6) Kamut
- n) enthält Schalenfrüchte (Nüsse) und daraus hergestellte Produkte:
  - n1) Mandeln
  - n2) Haselnüsse
  - n3) Walnüsse
  - n4) Cashewnüsse
  - n5) Pekannüsse
  - n6) Paranüsse
  - n7) Pistazien
  - n8) Macadamianüsse

## \*ADDITIVES

- 1) with preservative(s)
- 2) contains caffeine
- 3) with antioxidant(s)
- 4.1) with nitrite curing salt
- 4.2) with nitrate
- 4.3) with nitrite curing salt and nitrate
- 5) with colouring
- 6) contains quinine
- 7) contains aspartame (phenylalanine)
- 8) with taurine
- 9) blackened
- 10) waxed
- 11) with sweetener(s)
- 12) excessive consumption may produce laxative effects
- 13) with flavour enhancer(s)
- 14) with phosphate
- 15) contains genetically modified ingredient(s)
- 16) produced from genetically modified corn
- 17) produced from genetically modified rape
- 18) may have an adverse effect on activity and attention in children
- 19) treated with ionising radiation
- 20) high caffeine content. Not recommended for children or pregnant or breast-feeding women (32mg/100ml)

## \*ALLERGENS

- a) contains soybeans and products thereof
- b) contains sesame seeds and products thereof
- c) contains mustard and products thereof
- d) contains peanuts and products thereof
- e) contains celery and products thereof
- f) contains lupins and products thereof
- g) contains eggs and products thereof
- h) contains milk and products thereof (including lactose)
- i) contains fish and products thereof
- j) contains crustaceans and products thereof
- k) contains molluscs and products thereof
- l) contains sulfur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/liter
- m) contains cereals containing gluten and products thereof:
  - m1) wheat
  - m2) rye
  - m3) barley
  - m4) oats
  - m5) spelt
  - m6) kamut
- n) contains nuts and products thereof:
  - n1) almonds
  - n2) hazelnuts
  - n3) walnuts
  - n4) cashew nuts
  - n5) pecan
  - n6) Brazil nuts
  - n7) pistachio nuts
  - n8) macadamia nuts

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte und Getränke sowie Einhaltung der nötigen Hygienemaßnahmen, können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess im Küchen- und Barbereich verwendet werden.  
Despite the careful preparation of our food and beverages and compliance with the necessary hygiene measures, our dishes may contain traces of substances (in addition to the labelled ingredients) that are used in the kitchen and bar areas.

Irrtümer (Druckfehler) und Preisänderungen vorbehalten. Farbabweichungen sind möglich. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt.

Stand: 18.03.2024